
   

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
 
 

„Poskytování smluvního servisu pro RTG systémy 
Philips Nemocnice Jihlava“ 

 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná formou otevřeného řízení dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadávací řízení je uveřejněno IS VZ pod evidenčním číslem veřejné zakázky 510226 

 

Datum vydání dodatečných informací: 10. 8. 2015 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky 

 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

statutární orgán: ředitel, MUDr. Lukáš VELEV, MHA 

adresa sídla: Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČO: 00090638, DIČ: CZ00090638 

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Jihlava, číslo účtu: 18736–681/0100 

telefon: 567 157 540, fax: 567 301 212 

e-mail: sekretariat@nemji.cz 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

Stránka 2 ze 2 
 

Zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tímto odpovídá na 
položený dotaz. Odpovědi jsou uveřejněny na profilu zadavatele, rozesílány tazateli, osloveným 
dodavatelům a všem, kterým byla poskytnuta zadávací dokumentace. 
 
Dotaz: 
Zadávací dokumentace ve svém čl. 8 bod a) stanoví následující: 
Uchazeč je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou uvedenou v českých 
korunách v členění cena bez DPH, DPH a cena s DPH. Nabídková cena za plnění veřejné zakázky musí 
obsahovat veškeré následující položky a musí se jednat o cenu konečnou. Jedná se o cenu základní v Kč 
na veškeré servisní činnosti. Ceny jsou závazné a nejvýše přípustné, a to i při změně výše DPH. 
 
Naproti tomu čl. 8 bod c) Zadávací dokumentace stanoví: 
Uvedené ceny položkové bez DPH jsou závazné a nejvýše přípustné, a to i při změně výše DPH. DPH 
bude uchazeč účtovat vždy v aktuálně platné zákonné výši. 
Shora citovaná ustanovení Zadávací dokumentace jsou dle našeho názoru ve vzájemném rozporu. Není 
nám zřejmé, zda nejvyšší přípustná cena je cena bez DPH či včetně DPH, případně jakým způsobem se 
změna výše DPH v konečné ceně odrazí, pokud má být cena včetně DPH považována za závaznou a 
nejvýše přípustnou (čl. 8 bod a), avšak současně má vybraný uchazeč fakturovat DPH vždy v aktuálně 
platné zákonné výši (čl. 8 bod c). 
 
V případě změny sazby DPH v průběhu plnění Smlouvy o poskytování servisních služeb, bude vybraný 
uchazeč oprávněn a povinen účtovat zadavateli cenu s připočtením aktuální sazby DPH v době 
fakturace, anebo cenu včetně DPH uvedenou ve Smlouvě o poskytování servisních služeb bez ohledu 
na změnu sazby DPH? 
 
Odpověď zadavatele: 
Z článku 8 bod c) jednoznačně vyplývá, že uchazeč je povinen DPH účtovat vždy v aktuálně platné 
zákonné výši. Závaznými cenami zmíněnými v čl. 8 a) se rozumí nabídkové ceny bez DPH (viz bod 8 c), 
a to jak ceny položkové, tak celková nabídková cena. 
V případě změny daňové sazby v průběhu plnění Smlouvy o poskytování servisních služeb bude tedy 
účtována cena včetně DPH odpovídajícím způsobem zvýšená popř. snížená. 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 9. 2015 
 
 
V Jihlavě dne 11. srpna 2015 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Lukáš Velev, MHA 
Ředitel Nemocnice Jihlava 


		velevl@nemji.cz
	2015-08-11T07:54:41+0100
	Nemocnice Jihlava, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
	Schvaluji tento dokument




